
UCHWAŁA NR XX/182/2008 
RADY MIEJSKIEJ W ŁOWICZU

   z dnia 31 stycznia 2008 roku
w sprawie zmian budżetu Miasta Łowicza na 2008 rok

Na podstawie art.  18 ust.  2 pkt.4 ustawy z dnia  8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym 

(Dz. U z 2001 roku Nr 142, poz. 1591; z 2002 roku Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 

poz. 984, Nr 153, poz.1271, Nr 214, poz.1806; z 2003 roku Nr 80, poz.717 i Nr 162, poz.1568; 

z 2004 roku Nr 102, poz.1055; z 2005 r. Nr 172, poz.1441, Nr 175, poz.1457; z 2006 r. Nr 17, 

poz.128 i Nr 181, poz.1337; z 2007 r. Nr 48, poz.327, Nr 138 poz.974 i Nr 173 poz.1218) Rada 

Miejska w Łowiczu uchwala, co następuje: 

 § 1.1 W budżecie  gminy  na 2008 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) Zmniejsza się dochody budżetowe o kwotę ogółem 7.500 zł, z tego:

a) dochody bieżące o kwotę 7.500 zł,

2) Zwiększa się dochody budżetowe o kwotę ogółem  232.770 zł, z tego:

a) dochody bieżące o kwotę  232.770 zł,

3) Zmniejsza się wydatki  budżetowe o kwotę ogółem 1.269.969 zł, z tego:

a) wydatki majątkowe o kwotę 1.269.969 zł,

4) Zwiększa się wydatki budżetowe o kwotę ogółem  1.025.000 zł, z tego:

a) wydatki bieżące o kwotę  10.000 zł,

b) wydatki majątkowe o kwotę 1.015.000 zł,

5) Zmniejsza się przychody budżetowe o kwotę 1.370.239 zł,

6) Zwiększa się przychody budżetowe o kwotę 900.000 zł.

2. Zmiany o których mowa w pkt.1 i 2 przestawia załącznik Nr 1 do Uchwały

3. Zmiany o których mowa w pkt.3 i 4 przestawia załącznik Nr 2 do Uchwały

4. Zmiany o których mowa w pkt.5 i 6 przestawia załącznik Nr 3 do Uchwały

§ 2. W treści Uchwały Nr XIX/169/2007 Rady Miejskiej w Łowiczu z dnia 27 grudnia 

2007 roku w sprawie uchwalenia  budżetu Miasta  Łowicza na  2008 rok po wprowadzeniu 

zmian w budżecie nowe brzmienie otrzymuje:

1) w § 3 ust.1 i 2

„§ 3.1.Deficyt budżetu gminy w wysokości 12.204.551 zł, który zostanie pokryty 



przychodami pochodzącymi z:

1) zaciąganych kredytów w kwocie        9.242.551 zł,

2) zaciąganych pożyczek w kwocie           2.962.000 zł,

2.Przychody budżetu w wysokości 20.017.243 zł, rozchody w wysokości 7.812.692 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 5.”.

§3. W wyniku zmian o których mowa w § 1 nowe brzmienie otrzymują załączniki:

1) Nr 3a „Zadania inwestycyjne w 2008 r. ” do Uchwały Nr XIX/169/2007 Rady Miejskiej w 

Łowiczu z dnia 27 grudnia 2007 roku w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Łowicza na 2008 

rok zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

2) Nr 5 „Przychody i rozchody budżetu w 2008 r.” do Uchwały Nr XIX/169/2007 Rady 

Miejskiej  w Łowiczu z  dnia  27 grudnia  2007  roku w sprawie  uchwalenia  budżetu Miasta 

Łowicza na 2008 rok zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 

5) Nr 12 „Dotacje celowe na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 

dla Zakładu Budżetowego w 2008 roku ” do Uchwały Nr XIX/169/2007 Rady Miejskiej w 

Łowiczu z dnia 27 grudnia 2007 roku w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Łowicza na 2008 

rok zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały. 

§4.  Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Łowicza.

§5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu.

Przewodniczący Rady 
  
    Henryk   Zasępa

 



 

 
 

                                                                 UZASADNIENIE
W budżecie miasta Łowicza na 2008 rok proponuje się następujące zmiany:
 
DOCHODY  
1.  zmniejsza się  dochody o kwotę ogółem   7.500 zł.
    w tym:
 - w rozdziale 80104 – Przedszkola  w kwocie 7.500,-
     § 0830- wpływy z usług zmniejsza się  o kwotę 7.500 zł. i o tę samą kwotę zwiększa się 
dochody 
                w §  0750 –  dochody z  najmu i  dzierżawy  składników majątkowych w 
przedszkolach.

2. zwiększa się  dochody o kwotę ogółem   232.770 zł. 
   w tym:
- w  rozdziale 80104 – Przedszkola  o kwotę 222.770 zł 
       z tego:
  § 0750- dochody z najmu i dzierżawy  składników majątkowych o kwotę 7.500 zł 
 
   §2310 -dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania bieżące realizowane na podstawie 
    porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego.  Zwiększenie planu 
dochodów 
    o kwotę 215.270 zł wynika z porozumień (umów) zawartych między  j.s.t. w  związku 
    z korzystaniem dzieci z innych gmin z przedszkoli miejskich.

- w  rozdziale 80148 – Stołówki szkolne  o kwotę 10.000 zł 
   § 083- wpływy z usług zwiększa się  o kwotę 10.000 zł. Są to wpływy  tyt. dopłaty uczniów 
za 
      mleko  w związku z programem „Szklanka mleka”.  

PRZYCHODY    
-  zmniejsza się o kwotę ogółem  1.370.239 zł.
Zmniejsza się przychody z tytułu innych rozliczeń krajowych tj. 
 Kredyt komercyjny w kwocie 1.217.239 zł .
 Pożyczki z WFOŚiGW w kwocie 153.000 zł na budowę studni głębinowej 



 
-  zwiększa się o kwotę ogółem  900.000 zł.
Zwiększa się przychody z tytułu innych rozliczeń krajowych tj. 
 Pożyczki z WFOŚiGW w kwocie 900.000 zł na zakup wirówki  
 

WYDATKI 
Zmniejsza się wydatki budżetowe o kwotę ogółem 1.269.969 zł
 W tym:
-  w  rozdziale  90001  –Gospodarka  ściekowa  i  ochrona  wód   zmniejsza  się  o  kwotę 
1.100.000 zł.
  w tym:

 Zakup wirówki  o kwotę 1.100.000 zł
Planowano zakup wirówki  w kwocie 1.100.000 w celu doposażenia oczyszczalni ścieków. 
Wirówkę może zakupić Zakład Usług Komunalnych z udziałem pożyczki z WFOŚiGW , 
wobec tego środki te przenosi się na dotację celową na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów  realizacji  inwestycji  dla  Zakładu  Usług  Komunalnych  do  rozdziału  90017- 
Zakłady gospodarki komunalnej w kwocie 1.000.000 zł,

- w rozdziale 90017 – Zakłady gospodarki komunalnej zmniejsza się  o kwotę 169.969 zł.
  Zmniejsza  się  dotację  celową na  finansowanie  lub  dofinansowanie  kosztów realizacji 
inwestycji 
  dla  Zakładu  Usług  Komunalnych  na  zadanie  –  Budowa  studni  głębinowej  o  kwotę 
169.969 zł.
  Zmniejszenie dotacji  wynika  z wartości netto tj. bez VAT-u  jaką gmina będzie mogła 
  uwzględnić  przy  rozliczeniu pożyczki z WFOŚiGW .
 

 Zwiększa  się wydatki budżetowe  o kwotę ogółem 1.025.000 zł
 w  tym:
- w  rozdziale 80148 – Stołówki szkolne  o kwotę 10.000 zł  zwiększa się wydatki budżetowe 
   z  przeznaczeniem  na  zakup  środków   żywności  w  Zespole  Szkół  z  Oddziałami 
Integracyjnymi, 
  
- w rozdziale 90001 – Gospodarka ściekowa i ochrona wód  zwiększa się o kwotę 15.000 zł.
  w tym:



 kanalizacja w ul. Wspólnej o kwotę 15.000 zł

 - w rozdziale 90017 – Zakłady gospodarki komunalnej zwiększa się  o kwotę 1.000.000,-
 Dotację  celowa  na  finansowanie  lub  dofinansowanie  kosztów realizacji  inwestycji  dla 
Zakładu  Usług  Komunalnych  do  rozdziału  90017-  Zakłady  gospodarki  komunalnej  w 
kwocie 1.000.000 zł  z przeznaczeniem na zakup wirówki do oczyszczalni ścieków,

 

    

 

     


	RADY MIEJSKIEJ W ŁOWICZU

